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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 014 DE 2018

OBJETO: “Prestacién del servicio de levantamiento de informacion y digitacién de los
instrumentos correspondientes al estudio PISA para Establecimientos Educativos.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($456'658.481), incluido IVA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la
gjecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre, se presentaron tres (3) propuestas dentro del término establecido para tal
fin, de acuerdo con el registro de cierre de |a Invitacion Cerrada realizada el 9 de abril de 2018,
de la siguiente manera

TARGET INSIGTHS S.A.S.

2 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION S.A.
3 CONSULTORES DE INFORMACION
INFOMETRIKA S.A.S

Que por su parte el Comité Evaluador, realizd la evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas.

La evaluaciéon de la propuesta se realiz6 de acuerdo con los criterios y parametros del
Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 014 de 2018

El resultado de la evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizd la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6, 4.1, y 4.2 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 014 de 2018

De conformidad con lo sefialade en los numerales anteriormente mencionados, y una vez
revisado cada uno de los documentos presentados por los proponentes, se evidencié que las
siguientes empresas no acreditan el cumplimiento de los diferentes requisitos juridicos
habilitantes:

1.1 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A.

El proponente alleg6é mediante radicado No. 20182100263752, del 11 de abril de 2018, copia
del folio 15 de los estatutos de la empresa, en el cual en el articulo 25.9 se establece que “El
Gerente y los representantes legales gozan de ilimitados poderes para comprometer a la
sociedad mediante la presentacion de ofertas de cualquier tipo y suscribir contratos referidos al
giro ordinario de los negocios sociales”. En este sentido, subsané este requisito
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1.2 CONSULTORES DE INFORMACION INFOMETRIKA S.A.S

El proponente allegé mediante correo electrénico el 11 de abril de 2018, el documento de
acreditaciones comunes con todas las declaraciones solicitadas en el numeral 4.2.1 del pliego
de condiciones. En este sentido, subsané este requisito

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realiz6 la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral
4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 014 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 4.3, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de los documentos presentado por los proponentes, se evidencié que la
siguiente empresa no acredita el cumplimiento de los diferentes requisitos financieros
habilitantes:

2.1 TARGET INSIGHTS S.A.S

El proponente allegé mediante correo electrénico el 11 de abril de 2018, la certificacion de
estados financieros y el dictamen de revisor fiscal. En este sentido, subsané este requisito.

5. CAPACIDAD TECNICA
5.1 Experiencia

Se realiz6 |a revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en el
numeral 5.1 del Documento de Condiciones de la invitacién Cerrada 007 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 5.1, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de las certificaciones presentadas por los proponentes, se evidencié que las
siguientes empresas no cumplen con este requisito:

5.1.1 TARGET INSIGHTS S.A.S

El proponente allegé mediante correo electronico el 11 de abril de 2018, las aclaraciones del
valor ejecutado antes de IVA de las certificaciones presentadas para acreditar el requisito
establecido en el numeral 5.1 del documento de condiciones En este sentido, subsané este
requisito '

5.1.2 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A.

El proponente allegé mediante correo electrénico el 11 de abril de 2018, las aclaraciones del
valor ejecutado antes de IVA de las certificaciones presentadas para acreditar el requisito
establecido en el numeral 5.1 del documento de condiciones En este sentido, subsané este

requisito.
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6. PROPUESTA EXTEMPORANEAS

De conformidad con lc sefialadc en el acla de cierre se presenté una (1) propuesta
extemporanea, las cuales se relacionan a continuacion:

CENTRO NACIONAL DE

PROPONENTE: CONSULTORIA S.A.

HORA Y FECHA DE ENTREGA | 09:11:16

RADICADO 20182100254722

7. RESUMEN HABILITANTES

TARGET INSIGTHS S.A.S. CUMPLE “CUMPLE CUMPLE

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES DE INFORMACION
INFOMETRIKA $.A.S _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. EVALUACION DE LA OFERTA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del documento de condiciones, El ICFES
evaluara las ofertas de los proponentes que se halien habilitados.

La evaluacion econdémica se realizé de conformidad con lo sefialado en el numeral 6.2., del
documento de condiciones, en el cual se establecié que para |la determinacion del método de
evaluacién de este factor, se tomarian los primeros dos digitos decimales de la TRM que rija el
dia habil anterior a la fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacitn definitivo.

En este sentido, se tomo la TRM que rigié para el dia 11 de abril de 2018, correspondiente a
2767,82. De acuerdo al documento de condiciones el método para la evaluacion fue el de menor
valor,

La evaluacidn del factor ponderable de acceso directo para verificacién en tiempo real, se realizd
de conformidad con lo sefialado en el numeral 6.1.1., del documento de condiciones, en este
sentido se verifico el ofrecimiento realizado por cada uno de los proponentes en el formato No.
3.

Para el caso del apoyo a la industria nacional, la evaluacién se realizé de acuerdo a la
informacién suministrada en el formato No. 5, presentado por |0s proponentes, de conformidad
con lo sefialado en el numeral 6.3.

Asi las cosas, el puntaje fue el siguiente:

Pagina3 de 4

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
www.icles.gov.co i)@K:FESCOl @tc escol HiNCFES rDK:FESCOl o Calle 26 No. 69 - 76 Tore 2, piso 15. Edificio Elemento, Bogoté: - Colombia

' . . RN L e . L et N P P



icfesyf @ GOBIERNO DE COLOMBIA

mejorsaber

L APOYOA | T
A | FACTOR | - OFERTA YTAL
. PROPONENTE - NDERABLE | ECONOMICA | TOTAL
TARGET INSIGTHS | .. — ' T
SAS. 50 150 270 470
SISTEMAS
ESPECIALIZADOS DE 50 150 : 300 500
INFORMACION S.A.
CONSULTORES  DE
INFORMACION 50 150 240 440
INFOMETRIKA S.A.S

9. ORDEN DE ELEGIBILIDAD
"ORDEN | =~ 77 " PROPONENTE -
1 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S A,

2 TARGET INSIGTHS S.A.S.
3 CONSULTORES DE INFORMACION INFOMETRIKA S.A.S

Por lo anterior, el Comité Evaluador recomienda a la Ordenadora del Gasto adjudicar el proceso
de Invitacién Cerrada 014 de 2018, al proponente SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION S.A., por un monto de CUATROCIENTOS CINCO MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($405.789.976),
IVA incluido.

Se firma la presente a los doce (12) dias del mes de abril de 2018.

(ORIGINAL FIRMADOQ)

JAVIER JUYAR RQJAS

Profesional Especializado

Verificacion y evaluacién documentos técnicos

(ORIGINAL FIRMADO)

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable _
Verificacion y evaluacién de los documentos financieros

(ORIGINAL FIRMADO)

GIOVANNI MENDIETA MONTEALEGRE

Abogado Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluaciéon documentos juridicos.
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. EVALUACION FINAL JURIDIGA HABILITANTE INVITACION GERFADA 014 DE 2018

=

ObJeto: Prastacidn del servicio de levantzmienta da informacién y digitacién de los instrumentos correspendlentes al estudio PISA para Eslablecimientos Educativas

OCHENTA Y UN PESOS MICTE ($456'658.481),

resupuasto oficial: El presupuasio oficial estimade dal procese es de CUATROCIENTOS
incluldo IVA, retencionas, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos dire
ey o ke s

CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTQS CINCUENTA Y GCHO MIL CUATROGIENTOS

ctos e indireclos que la ejecucitn cenlleve de acuerde al estudio

IPONENTE: TARGET INSIGHTS B.AS. -

- CUMPLE
"-{Folla §)

Declaraciones completas

La carta fug presentada de conformided con o establecide en el formata No. 1

Suscrita por @l Representante Legal

Se encuentra suscrita por Dora Marla Gémez Batancourt, quien furige come gerante del suplente de la empresa

" CLIMPLE )
{Follos 4-11}

Objeto social scomprende [a ejecucidn del objets de [a presents convocatoria,

Et abjeto social de la empresa comprende la acividad de administracion y avaluacion de bases de datos y

realizacidn de encustas da opinién publica

Facha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de|
clerre.

14 de marze de 2018

Capacidad del representante logal y/o suplente

El gerante suplente esta faculiada para celebrar cualquier acto o corirato sin limitacion en la cuantia, de

Duracion de la sociedad o asaciacidn, no inferier al plazc establecido para I
gjacucién del contrato y un (1

conformidad con lo sefialado en &l acta No. 0011 de la Asamblea Extraordinaria de Accionistas
El témino de duracién es indefinido

[Asegurado / Benefiieria: INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUAGIZN
DE LA EDUCACION - (CFES - NIT 860.024.301.6,

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valer de fa oferta (reciprocidad en
cuenta cordiente

El valor asegurado es de $45.665.848,10

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de fa ofaria y tres (3)
mases mas :

La vigencia de |a garantia esta desde el 08/04/2018 hasta e 13/07/2018

Tomador/Afianzade: Nombre o razén sodial Segln el certilicado de existencia ¥
rapresantacién legal expedide por la Cdmara de Comercio respectiva, y no solo)
CON S sigia, & no ser que en ol raferido documento se exprese que la sociedad

proponente plural, come wnién temporal, consorcio ¢ promesa de sociedad
fulura, la garantia debe ser otorgada por todos sus infegrantes can)
identificacién del NiT de cada uno.

podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple

[Amparos da la garantia.

E! clausulado fue consultado en la pagina web da la entidad

Clausulado ¢ condiciones generales de la pdliza

El clausulada fue censultade en fa pagina web de la entidad

Firma de |a pdliza

La poliza 8& encuenira, debidamente suscrita

:CUMPLE

_(Follotg)

La carificacion fue expedida de conformidad con Io sefialads en ¢f numeral 4.2.3 de documentos de condiciones

CUMPLE
{Follio-42)

T GUMPLE
-‘[Eollb:“]

Wac!aracfdn fue presentada da confarmidad con lo establecido en el nuamral 4.2.1 dal pliego de condiclones

PLNAROS Viloichies /P~

* GUMPLE ’ . )

o

CONCEPTO: El proponente sa.encuentra habilltadd juridicaments. 4

EE] tas wab de'cada entidad, si que se presenten algin fipo ds reporte

I ——cp
/
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3 EVALUACIEN,'EINAL';IUH, DICA HABILITANTE INVITACIGN CERRADA 014 DE 2018

Ohbjeto: Prestacién del servicio de levantamignto de informacién y digitacién de los instrumentos cerespondientes al estudic PISA para Esfablecimientos Educativas

- - S — S—
Presupuestoe oficial: £ presupuesto oficlal estimada def proceso es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTGOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCENTOS
OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($456'858.481), incluido VA, retenciones, impuastos, tasas, contribuciones y tados los costos directos & indirectos que ia ejecucién conlleve de acuerdo al estudio

CUMPLE
(Folloay 8)

Declaraciones completas La canta fue presentada da conformidad con o establecido e el formate No. 1

Suscrita por el Representanta Legal

Se encuentra suscrita por Yimer Yezid Sotiva Guliérrez, quien funge como gerente de la empresa
; T T = CUMPLE - DR -
. : {Folios 8-16)
El objeto social de la emprasa comprende |a actividad de diserno ¥ lavantamiento directo de informacian y captura ¥
procgsamiento de datos

Objato soc/al comprande la ejecucidn del objeto de la presante convogatoria,

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha da|

cieme. 16 de marzo de 2018

El proponente aflegé mediante radicado No. 2018210026:2752, del 11 de abril de 2018, copia del folio 16 de los

estatutos de ia empresa, en &l cual en el articulo 25.9 sa establace que “El Gerents y los representantes legales

qgozan de jlimitados poderes para cempremeter ala sociedad mediante la presentacién de ofertas de cualquier tips y
suscribir contralos referidos al gira ardinaric de los negacios sociales”, En este sentida, subsand este requisito

Capacidad del representanie legal y/o suplente

Duracion de la socledad o asociacién, o inferior al plazo establecido para la| El término de duracién es hasta of 31 de diclsmtrs de 2030

gjacLcion del contrato y un (1) afio mas.

ACIGNDEL CUMPLE

' Tose O oe. (Fotio 16}
‘ DE LA " .. CUMPLE

QARANTIADE SERIEDAD DE LAOFERTA ./ - - e 3

Asegurado / Beneficario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCACIGON - ICFES - NIT 860.024.301-6, Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofera (recipracidad en
cuenta corrienta )
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la ofanta y tres (3)
meses mas
Tomador/Afianzado: Nombre o razén social seglin el certificado de existencia ¥
reprasantacion legal expedido par la Cémara de Comercio respectiva, y no sélg|

con 5u sigla, a no sar due en el raferido documenta se exprase que la saciedad|

podra nominarse de esa manera. Cuando la ofarta es presentada por unjCumple
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociadad|

futura, !a garantia debe ser otorgada por todes sus integrantes con
identificaciéh del NIT de cada uno.

El valor asegurado es de $40,579,000

La vigencia da la garantia esta desde el 09/04/2018 hasta el 18/07/2018

Amparos de la garantia. El clausulado fue consultado en la pagina web da la entidad
Clausulado o condiciones generalas de la péliza Ei clausulado fue consultado en la pagina web de la entidad
Firma de la péliza La péliza se encuentra debidamente suscrita
CERTEEICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL., CUMPLE
Y:APORTES!PARAFISCALES .. i i - o o ey e b K S i {Folic 20}
La cerfificacién fue expedida de conformidad con ic sefialado en el numeral 4.2.3 del documentos de candicionss
[REqistRo vco TRIBUTARIG a (Pl
N : R L R ES T o : - GUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES ) i ) ) {Fdlia 15}
La declaracién fue presentada de cenformidad conlo establagido en el nuemral 4.2.1 del pliago de conalciones

Se’corisuth : n o fas pagines web de cada aptidad, siﬁ'gu $8 presenten algin tipo de raports
CONCEPTQ: El proponente se encuentra habilitado juridicamente . [ R} . ] )
TN

4
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-EVALUACION FINAL JURIDICA HABILITANTE INVITAGION CERRADA 014 DE 2018

Chjeto: Prestacion del sarvicia de levantamisnto de infermacion y digitacion de

los instrumentos comespondientes al estudio FISA para Eslablacimiantos Educativos

OCHENTA Y UN PESOS MICTE ($456°658.481), incluido IVA, retenciones, imp

Presupuesto oficial: E| prasupuesto oficial esimado dsl proceso as de CUATROCIENTOS CINCUENTA ¥ SETS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROGIENTOS

Lestos, tasas, confribuciones y todos los costas difectos e indirectos que la ajecucion conlleve de acuerda al estudio

:PROPONENTE: CONSUL TORES DE INFORMACI NINFOMETRIKA SA.S .

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1).

CUMPLE
{(Follog y 7)

Declaraciones complalas

La carta fue presentada de conformidad can lo establecide en &l fermato No. 1

Suscrita por al Representante Legal

Se encuentra suscrita por Denis Lopez Camacho, Quien funge coma representants legai de la ampresa

JOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFIGADO O EXISTENGIAY
REPRESENTACION LEGAY ~ =~ © = *

"CUMPLE
{Folios §-14

Cbjeto soclal comprende Iz ejacucisn dal ohbjeto de la presente convocatoria.

El objeto sacial de la empresa comprende Iz acividad de elaboracion da censos, encuestas, digitacién y
digitaliazeidn de informacidn

Fecha de expedicion dentre de fos treinta (30} dfas anteriores a la fecha de
cieme.

20 de marzo de 2018

Capacidad del representente legal y/o suplente

El representante logal esta faculiada para celebrar cualquier acto o contrato cuya cuantia no supsre las 3500
SMMLY

Duraclén de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la

ajecucitn dal contrata y un (1} afio mas,

El término da duracién es hasta af 11 de digiembre de 2050

CUMPLE
{Follo 21) .

CUNFLE

{Folios 130)

Asaglirado / Bonefican: INSTITUTO COLOMETANG PARA A BRIt
DE L EDLICACION - ICFES - NIT 860.024.301.5,

-Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) cel valor de la oferta {reciprocidad an
cuenta corrienta )

El valor asegurada' 88 de $45.685.848,10

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferiz y tres (3)
meses mas

La vigencia de ia garantia est4 desde el 09/04/2018 hasta el 20/07/2018

Tomador/Afinzedo: Nombre & razon sccial segun el certificado de existencia y
representacion legal expadido per la Camara de Comercio respectiva, y no sola
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuanda la oferta as presentada por un
propenente plural, como unién temporel, corsorcio o promesa de socledad
fulura, la garantla debe ser oforgada por todos sus integrantas con
identificacidn del NIT de cada uno.

Cumgle

Amparos de la garantia.

El clausulado fue consuliado en la pagina web de la entidad

Clausulado o condiciones genaraies ds la poliza

El clausulado fue consultado en la pagina web de la entidad

Firma de la péliza

La péliza se encuentra debidamente suscrita

CERTIFICADO DE-PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y. APORTES PARAFISCALES - * - : L . — _{Follo 32
La certiicacion fue expedida de conformidad con Io sefialade en el numeral 4,2.3 dal documentos de condiciones
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . (Fdllo 18:19)
- _— ] CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES [Folfo 19 .

Ef proponente allegt mediante comea electrénico ¢ 11 da abril de 2018, el documenic de acreditaciones comunes
con todas las declaraciones solicitadas en el numsral 4.2.1 dal pliego de condiciones. En este sentido, subsant este

raquisita

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

\ -.._m

sultron en las paginas web de cada entidad, sin que sa presentan alg'n fpo da raporte

CONCEPTO: E! proponente se encuenira habilitado [uridicamente.

B
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-014-2018

OBJETO PROCESQ: Prestacion del servicio de levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentos correspondientes al estudio PISA para
Establecimientos Educativos

PRESUPUESTQ QFICIAL ESTIMADO $ 456,658,481
INDMBRE DE LA EMPRESA: TARGET INSIGHTS SAS
| 900096224-1
[pOMICILIO: CALLE 95 No 13- 55 Of 308
_ _ $ millones de pesos

LUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS. - B . 2017 L . 16 ;
ACTIVO CORRIENTE $ 12129, § 1023,3,
PASIVO CORRIENTE $ 448,3,| § 309,1,
ACTIVO TOTAL S 1373,3,1 5 11419,
PASIVO TOTAL $ 448,316 309,1,
PATRIMCNIQ TOTAL $ 925,0,| § 2319,

e ~ - -ANALISIS FINANCIERO . .
' - ' RESULT '
INDICADOR S;l(:.ﬂA po VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ B _ _ . -
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,71|Maynr 0 igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . . . ]
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 32,64%|Menor oiguala 70% | sl
PATRIMONIAL - : ) )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 2,03|Mayor o iguala 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Notas a fos estados financieros 2017 s
Certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elle hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del |
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comerzio. §
Fotocopla cédula contador publico SONIA ALVAREZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional contador publico SONIA ALVAREZ Si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico SONIA ALVAREZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ s|
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ sl
Fotocopla antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal MONICA HERNANDEZ Si

Bogota, abril 11 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

I GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elahord: Olga Luclz Chavarre. Felipe Polania

Profesional Subdireccidn Financiera y Contabte




INSTITUTC COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1C-014-2018

OBJETO PROCESO: Prestacion def servicio de levantamiento de informacion y digitacién de los instrumentos carrespondientes at estudio PISA para
Establecimientas Educativos

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADOQ $456.658.481
NOMERE DE LA EMPFRESA: INFOMETRIKA SAS
NIT: 900,195,555-1
DOMICILIO: CR 7 NO 16-56 OF 304
$ millones de pesos

ACTIVO CORRIENTE $ 2822..3. 5 29-51.3.
PASIVO CORRIENTE $ 726.4.16 1164.4.
ACTIVO TOTAL $ 3388.5.[ § 3556.4.
PASIVO TOTAL $ 7264.| S 1164.4,
PATRIMONIO TOTAL $ 2662.4.| 5 2392.0,

- * ANALISISFINANCIERD =~~~ ;

K i T T UResULTADO T —_— i

OR T VALOR REQUERIDO CUMPLE
Activo Corriente/Pasiva Corriente | 3.89 [Mayor o igual 1 sl
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 21.44% [Menor oigual a 70% SI
PATRIMONIAL. - . ) ‘ T ' L ' : ‘
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 5.83 |Mayar oiguala 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 5l
Estado de resultados a corte 31 de diciermbre de 2017 y comparado afio 2016 s
Motas a tos estados financieras 2017 |
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay Jugar, con base en lo dispuessoan el paragrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio. S
Fotocopia cédula contadaor publico ANA MARIA RUIZ 51
Fotacopia tarjeta profesional contador piblico ANA MARIA RUIZ L]
Fotocopia antecedentes distiplinarios contador piblico ANA MARIA RUIZ St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal OSCAR EDUARDO FORERD 5
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal QSCAR EDUARDO FORERO L]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal OSCAR EDUARDD FORERO sl

Bogota, abril 10 de 2028

OBSERVACION:
El propanente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirectar Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Prafesional Subdireccidn Financiers y GCentahle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1€-014-2018

OBJETQ PROCESQ: Prestacion del servicfo de levantamiento de informacién v digitacidn de los instrumentas correspondientes al estudio PISA para

Establecimientos Educativos

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 5 456.658.481

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE

NOMBRE DE LA EMPRESA: INFORMACIGN SA
NIT: 800160251-1
OMICILIO: CRA 47 NO 94-68

$ millones dz pesos

ACTIVO CORRIENTE ) 4
PASIVO CORRIENTE 5 1370.2.| §
ACTIVO TOTAL 5 9105.4.| 5 8157.1,
PASIVO TOTAL $ 1635.5.1 5 1824.1,
PATRIMONIO TOTAL $ 7468.9.1 § 6333.0.

. *ANALISIS FINANCIERD = -
i o INDICADDR _ RES';:::DD VALOR REQUERIDO CUMPLE
Activo Corriente/Pasivo Cortiente l 2.30 | Mayor oigual 1 K]
{Pasivo Total/Activa Total)*100 | 17.96% |Menor oigual a 70% sl
Patrimonic del Proponente / Presupueste Oficlal 16,36 |Mayor aiguala 0,4 1]
Batance General a corte 31 de diclembre de 2017 y camparado afio 2016 sl
Estado de resultados 2 corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 §i
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisar fiscal, si a ella hay lugar, con base en lo dispuestoen & paragrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1890 y/o el articufo 203 del Cadigo de Comercio. sl
Fotacopia cédula contador pubtico LUZ MALDONADO ALVAREZ L]
Fotocopia tarjeta profesional contador publico LUZ MALDONADO ALVAREZ ]
Fotocopia antecadentes disciplinartos contador piiblico LUZ MAEDONADO ALVAREZ 5
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ 5|
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ §
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ 5

Bagota, abril 10 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

Elahord: Olga Lucia Chavarro. Felipe Polania

Profesianal Suhdireccidn Financiera y Contable
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INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LAEDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION {SE15.A)* % 340.990 980 300
TARGET INSIGHTS $ 350.742,.897 270
INFOMETRIKA B 372,617 904 240
Prasupuesto Oficial* _ $ 456.658.481

* Valor presupuesto oficial con IVA

OBSERVACIONES:

Para la determinacién del métado de evaluacion de este factor, se tomarén log primeros dos digitos decimales da la TRM que rija el dia hibil anterior a la
fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacisn definitivo, esto es la TRM del 11/04/2018 correspondiente a 2767,82 , De acuerdo al documeanto
de condicionss definitivo el método para [a evaluasion es el de menor valor.

*8e hace correccidn aritmética del valor de $341.000.000 al valor e $340.999.580 de la oferta de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION (SEI 5.4},
calculando ia suma de los valores tofales consignados en el formato No 4 por institucion educativa anies de VA,

Bogota, abril 12 de 2018

I GABRIEL SILVA BARRO_S
Subdirector Financiero y Contable

Efabord: Olga Lucia Chavarra - Falipe Polania

Profesicral Subdiracelén Financiera y Contabla




